LEI Nº 051/2014
“Autoriza o poder executivo a permutar imóveL do município por outro de propriedade de SIDINEI DELEVATI & CIA LTDA.”

        O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTIAGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art.68, III de Lei Orgânica do Município,

                                                     FAZ SABER

                                                    que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e é  sancionada e promulgada a Lei:
Art.1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a efetivar a permuta de 01 (um) imóvel pertencente ao patrimônio público do Município com outro de propriedade de Sidinei Delevati & Cia Ltda., a seguir descritos:

I - IMÓVEL DO MUNICÍPIO (Matrícula nº 44.078): Lote 22 B - Um terreno encravado localizado nos fundos do lote 18, na rua Francisco Olmar Rosa, zona urbana deste município, no Distrito Industrial, no quarteirão formado pelas ruas Francisco Olmar Rosa, Antonio Silveira Peixoto, Manoel Rodrigues Franco e Antonio Gentilino Sagrillo, distando 71,00m da rua Francisco Olmar Rosa, com as seguintes confrontações e medidas: pela frente com o lote 18 da Empresa Sidinei Delevati e Cia Ltda mede 40,00m, com o lote 19 da Empresa Sidinei Delevati e Cia Ltda mede 14,00m, pelo lado direito com o lote 22A da Empresa Maria do Carmo Cogo Faccin mede 37,00, pelo lado esquerdo com o lote 17 do Município de Santiago mede 19,00m, com o lote 21 do Município de Santiago mede 18,00m e pelos fundos com o lote 22A da Empresa Maria do Carmo Cogo Faccin mede 54,00m, perfazendo uma área total de 1.998,00m².

II - IMÓVEL DE SIDINEI DELEVATI & CIA LTDA (Matrícula nº 39.398): Lote nº 20, do loteamento distrito industrial, terreno iro distrito industrial, terreno irregular, situado na Gleba A, na rua Francisco Olmar Rosa, no quarteirão formado pelas ruas Francisco Olmar Rosa, Antônio Silveira Peixoto, Antônio Gentilino Sagrilo e Manoel Rodrigues Franco, medindo, pela frente, com a rua Francisco Olmar Rosa, trinta e oito metros e cinquenta centímetros (38,50m); pelo lado direito, com a rua Antônio Gentilino Sagrilo, setenta e cinco metros (75,00m); pelo lado esquerdo, com o lote nº 19, da Prefeitura, setenta e um metros (71,00m) e pelos fundos, com o lote nº 23 da Prefeitura, sessenta e oito metros e cinquenta centímetros (68,50m), com área de 3.798,50m².

Art. 2( - Ficam atribuídos os valores de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) ao imóvel do Município e R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) ao imóvel de propriedade de Sidinei Delevati e Cia Ltda., conforme laudos técnicos de avaliação, que passam a integrar a presente Lei.

Art. 3( - As despesas cartorárias serão rateadas entre  o Município e Sidinei Delevati e Cia Ltda.

Art. 4o - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, SANTIAGO, RS, 09 DE SETEMBRO DE 2014.

Júlio César Viero Ruivo
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Em 09 / 09 / 2014
Tiago Gorski Lacerda

Secretário Municipal de Gestão